Resposta ao Requerimento nº 674/2024
Autoria: GABRIEL BUENO
Assunto: Informações sobre remoção ou poda de árvores na Avenida João

Antunes dos Santos, altura do nº 385, Jardim Pinheiros.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 3 de junho de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 3- 8.169/2024

De: Laércio F. - SSP-DGZ-DA

Para:  -

Data: 22/05/2024 às 15:13:35

Setores envolvidos:

SSP, SG-DRI, SSP-DGZ-DA, SSP-DGZ-EXP

14ª SESSÃO - REQUERIMENTO 674

 Em resposta ao requerimento do nobre vereador, informo:

1- Sim, fomos informados e já fizemos vistorias ao local .

2- A árvore na frente do número 385 foi podada recentemente (Oiti) e se encontra com sua copa equilibrada, já a
árvore que se encontra no canteiro central da mesma avenida vai ser removida (E-Ouve 1390380), porém estamos
aguardando a CPFL livrar a fiação de alta-tensão (já solicitamos a CPFL esse serviço em reiterados ofícios), para em
seguida executarmos a remoção do indivíduo arbóreo com segurança.

_

Laércio Ronaldo Falsarella

Diretor de Divisão de Arborização e Viveiro de Mudas

Anexos:

20240522_090148.jpg

20240522_090208.jpg

20240522_090210.jpg

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SVT52VJ8AK5PNYV6
		2024-06-04T15:53:32-0300